Po

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
- CMM.

ESTADO DE SÃO PAULO Proc. Nº 2544 pie

Fl.
Roup.

REQUERIMENTO Nº Lo/S 12021

Valinhos, 25 de maio de 2021.

Assunto: REITERA Pedido de informações acerca do stand
de tiro da guarda civil municipal - Objeto do Requerimento
756/2021, não respondido devidamente.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
REITERA que após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

1 - O local onde se situa o Centro de
Treinamento da Guarda Civil Municipal (GCM)
instalado às margens da Rodovia Dom Pedro I
(Fazenda Espirito Santo - altura do km 121 sentido
Itatiba), é de propriedade da Municipalidade? Qual a
forma de aquisição da propriedade e respectiva
data? 2 - Sua instalação/edificação foi construída com
recursos próprios ou decorre de contrapartidas
firmada pelo Município.

3 - Encaminhar cópia da matrícula e do ato que
foi acrescido referido bem ao patrimônio municipal,
assim como o processo administrativo referente a

questão (em seu inteiro teor). Sa

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS  ESTADO DE SÃO PAULO CMV.
Proc. Nº 25) 224
Fle.

Resn.
Justificativa: Os questionamentos acima apresentados

enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovaçã
Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br